stissimo

stissimo collocare solemne est) rite venerantur primum, deinde reliquos salutant. Quod si forte crux, aut imago nulla sit ab omni cultu, ac veneratione abstinent, ne parietum honorem illum tribuere videantur. Accidit sepe ut, cum nostri accubituri mensam de more benedicerent, Pristiani ad fenestras, unde crucis alicuius prospectus esset, accurrerent, aut certe cruces, quas secum gestarent (Moschi enim omnibus aequae summis, atque infimis cruces à ceruice suspendere mos est) promerent, ad quas suum ipsi cultum, precesque adhiberent. Quod si imago nulla fuisset, precationem omnem omittebant, ac veluti se purgantes aiebant cum primum nacti essent imaginem, suis etiam se precibus vsuros. Cibos per signum crucis non consueuerunt expiare, contra iis sese expiant: similiter cum quid porrigunt, eo si profanum est, crucis signum exprimunt, si sacrum, frontem, ac tempora religionis causa contingunt: consuetudo autem osculandi ea, quae dant, accipiuntue, apud eos nulla est omnino. Sanctorum autem imagines pingunt singulari modestia, & grauitate, abominanturque imagines illas, quae aut Rhutenica inscriptione careant, aut membra corporis indecore nudata habeant; non sine aliqua nostrorum pictorum reprehensione, qui dum ut artem suam ostentent summa pectoris, crura, ceterasque partes nudant; lasciuas potius, quàm pias imagines pingunt. Habent Moschi stata ieiuniorum tempora, quibus carnibus, lactaribusque abstinent primum in quadragesima Latinorum more, quam ipsi post sexagesimam

inchoant, abstinentque carnibus: post Quinquagesimam vero etiam ouis, lactantibusque mox a Dominica Trinitatis (cuius diem feria secunda Pentecostes celebrari demonstratum est) usque ad festum SS. Petri, Paulique Apostolorum, & ex Kal. Augusti, quem illi diem funes vocant S. Petri, ad usque festum Assumptionis B. Mariæ. Postremo in Adventu cuius initium sumunt ex Idibus Nouembris (qui dies ut ante dixi, S. Philippo sacer est) ad Natasalem usque Domini. Per hebdomadam vero quartam, & sextam feriam, diem præterea decollationis S. Ioannis Baptistæ, & exaltationis S. Crucis, eodem modo sine carnibus, lactariisque traducunt; excepta Paschatis hebdomada, ac tempore, quod inter Natasalem, Epiphaniamque intercedit, quibus temporibus perpetuo carnibus vescuntur. Ceterum neque festorum dierum vigilias ullas, neque anni quattuor tempora observant. Sed neque iis ipsis diebus, quibus ipsi ieiunant, verum, ac legitimum ieiunij ritum, legemque seruant. Nam modo carne, ouis, lacteque abstineant; licere cuique putant, quoties libuerit die cibum capere. Verum cum sacram. Eucharistiam sumpturi sunt (id quod singuli ad arbitrium suum faciunt, propterea quod apud Moschos nulla eius rei lex est) cum igitur communicaturi sunt, secundam, quartam, sextamque feriam sine ullo cibo transigunt; tertia vero, et quinta feria semel cibum capiunt; peccataque sacerdoti confessi, sabbato demum die Christi corpus suscipiunt. In vniuersa Moschouia ingens Monasteriorum multitudo ceruitur, adeo ut in duabus ciuitatibus Moscho